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1. Overall Description:

CT1 thanks SA4 for the LS on Clarifications on UE handling of SDP. CT1 has discussed the LS, and below are the answers to the questions provided in the LS:
Q1: Is the intention to negotiate only one RTP Payload Type, and thereby only one codec/format, for each media line?
Answer: The intention is to negotiate one codec for each media line, but not to restrict the number of RTP Payload Types associated with that codec. Also, if in-band DTMF is negotiated, a media line can contain the media codec associated with the media line, and in addition the DTMF “codec”.
Q2: Is it acceptable to negotiate an auxiliary payload format for redundancy together with a payload format for a source codec in the same media line?

Answer: Yes. There are no restrictions on the number of payload formats associated with the source codec in the media line (see answer to Q1).
Q3:  Is it acceptable to negotiate DTMF as an auxiliary payload format together with a payload format for the main source audio codec (e.g. AMR) in the same media line?

Answer: Yes (see answer to Q1).
There are CT1 CRs related to this topic, which propose changes to TS 24.229 in order to clarify the text on SDP payload types and codecs. If agreed, the changes will be available in the next reference version of the specification.
2. Actions:

To SA4 group.

ACTION: 
CT1 asks SA4 to take the answers provided in this LS reply into consideration in their work.
3. Date of Next TSG-CT WG1 Meetings:

TSG-CT WG1 Meeting #69
24 – 28 January 2011 Ljubljana (Slovenia).

TSG CT WG1 Meeting #70
24 – 25 February 2011 Salt Lake City (USA).
